Башкортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районынын

Әлкә ауыл советы

ауыл биләмәhе Советы
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Алькинский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452481, Әлкэ ауылы, Куласа урамы, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

	452481, с.Алькино,  ул.Кольцевая,6
тел. 2-65-71, 2-65-47

Двадцать шестое заседание двадцать седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

02 апреля  2018 года № 76

О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года  на территории сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16 апреля 2012 года №111, в целях минимизации риска возникновения чрезвычайных ситуаций с наступлением весенне-летнего периода, во исполнении постановления Администрации  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.В период с 15 апреля по 20 мая 2018 года объявить месячник пожарной безопасности.

2.Утвердить комплексный план организационно-практических мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и их последствий в период проведения месячника пожарной безопасности (далее - комплексный план) (приложение №1).

          3.Активизировать работу пожарно-профилактических групп .
          4.Организовать и провести сходы граждан по вопросам пожарной безопасности.

          5.Запретить гражданам, сельскохозяйственным предприятиям производить очистку полей и сенокосных угодий  путем выжигания сухой травы и прошлогодней стерни.
6.Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в администрации сельского поселения Алькинский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с.Алькино, ул.Кольцевая, д.6 и на  официальном сайте сельского поселения Алькинский  сельсовет по адресу: http://сp-alkino.ru.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения
                         Р.Г.Низамов
Приложение

 к Решению Совета СП Алькинский сельсовет

МР Салаватский район РБ №76 от 02 апреля 2018 года «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года  на территории сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

Комплексный план

организационно-практических мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и их последствий в период проведения месячника пожарной безопасности

с 15 апреля по 20 мая 2018 года

	Наименование мероприятий
	Сроки  исполнения
	Исполнители

	 Организовать дежурство добровольных пожарных команд
	В ходе проведения месячника
	Глава сельского поселения

	Организовать уборку территорий от горючего мусора и его вывоз. Сжигание мусора – запретить. При обнаружении факта разведения костров и сжигания горючих материалов физическими лицами, силами профилактических групп принять меры к составлению актов подтверждающих данные факты с последующим их направлением в ОНД Салаватского района УНД ГУ МЧС России по РБ для принятия мер административного воздействия.
	В ходе проведения месячника
	Глава сельского поселения, члены профилактических групп

	Провести целевые рейды профилактическими группами с привлечением работников жилищно-эксплуатационных предприятий, электросетей, учреждений социальной защиты населения, лечебных учреждений, сотрудников ОВД, а также средств массовой информации по проверке противопожарного состояния мест проживания взятых на учет одиноких пенсионеров и инвалидов, многодетных семей, неблагополучных граждан, склонных к злоупотреблению алкогольной продукцией и наркоманов с обязательным вручением предложений об устранении выявленных нарушений норм и правил пожарной безопасности и принятием соответствующего решения.
	В ходе проведения месячника.
	члены профилактических групп

	Предоставить  в ОНД Салаватского района копии  корешков предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности врученных в 2018 году одиноким престарелым гражданам и инвалидам, многодетным семьям, а также неблагополучным гражданам и лицам, склонным к злоупотреблению алкогольной продукцией. При их отсутствии также предоставить подтверждающие сведения.
	до 20 мая 2018г.
	Специалист по молодежной политике Администрации СП

	Направить в ОНД Салаватского района информацию по домовладениям граждан находящихся в пожароугрожающем состоянии, с указанием: Ф.И.О.; адреса; перечень неустраненных нарушений.
	В ходе проведения месячника.
	Управляющий делами СП

	Представить в ОНД Салаватского района копии протоколов сходов граждан с отражением вопросов пожарной безопасности, которые были затронуты при их проведении.
	До 20 мая 2018г.
	Управляющий делами СП

	В профилактических целях, размножить и распространить памятки по предупреждению лесных пожаров
	До 20 апреля 2018 года

	Специалист по молодежной политике Администрации СП

	Провести ремонт пожарных гидрантов, водонапорных башен, обеспечить подъезды пожарной техники к естественным водоисточникам во всех населенных пунктах. Сведения об имеющихся водоисточниках с указанием их местонахождения, наличия указателей об их местонахождении, либо об их отсутствии предоставить в ОНД Салаватского района.
	В ходе проведения месячника
	Глава сельского поселения

	Подготовить информацию о результатах проведения месячника пожарной безопасности и предоставить ее  в администрацию в ОНД Салаватского района
	21 мая 2018г.
	Управляющий делами